
 

 
COMUNE DI POLLINA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 
Piazza Maddalena s.n.c.-90010 Pollina (PA) C.F. e P.I.00623750825-TEL 0921425009 FAX 0921425426-PEC comunedipollina@pec.it 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 

Determinazione n. 13 del 17-12-2025 - Pag. 1 

 
COPIA 

 
SINDACO 

 
 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE MENSA ANNO SCOLASTICO 2025/2026 

   

 
DETERMINAZIONE 

 

N. 13   del 17-12-2025 
 

 
Il Sindaco 

 
Richiamato il vigente regolamento comunale sul funzionamento della Commissione Comunale 

Mensa approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.4 del 7 marzo 2012; 

Considerato che il citato regolamento è uno strumento di corretta informazione per i genitori 

riguardo all’alimentazione che i bambini ricevono a scuola, oltre che uno stimolo per 

l’Amministrazione ad un miglioramento della qualità e ad una corretta gestione del servizio; 

Visto l'art.4 del citato regolamento il quale prevede che  sia composta da : 

● Dirigenti scolastici o loro delegati; 

● l'Assessore o suo delegato alla Pubblica istruzione 

● n.2 rappresentanti( per ogni scuola) i cui figli frequentino la mensa scolastica di cui n.1 della 

Scuola materna e n.1 della Scuola Media; 

● n.1 rappresentante del personale docente per scuola; 

Atteso che con nota 7192 del 16.12.2025 assunta in atti presso questo ente con n.15077 del 

17.12.2025, il dirigente scolastico dell'Istituto Comprensivo di Pollina e San Mauro C.de, ha 

comunicato i nominativi dei genitori e dei docenti; 

Ritenuto procedere alla nomina della citata commissione; 

Comune di Pollina - Prot. n. 0015108 del 17-12-2025



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 

Determinazione n. 13 del 17-12-2025 - Pag. 2 

 
DETERMINA 

Di nominare per l’anno scolastico 2025/2026  membri della commissione mensa: 

-Prof.ssa Fichera Felicia – Dirigente Scolastico; 

-Scialabba Giuseppe -Assessore alla Pubblica Istruzione 

-Currò Angela, genitore scuola dell’infanzia di Finale;  

-Bisconti Fabiola, genitore Scuola Secondaria di I gradi Finale (Genchi Giuseppina – supplente); 

-Genchi Angela, genitore infanzia Pollina;  

-Cangelosi Angela, genitore scuola Secondaria di I grado Pollina (Tumminello Debora – supplente); 

-Gulina Antonella Anna, docente scuola dell’Infanzia;  

Cangelosi Giovanna, docente scuola secondaria di I grado. 

-Di dare atto che il Presidente e il Segretario della Commissione, ai sensi del citato regolamento, 

saranno nominati tra i propri componenti nel corso della prima seduta ad esclusione dell'assessore 

(o suo delegato), dalla Commissione nel corso della prima seduta 

-Di trasmettere copia della presente all’istituto scolastico. 

 
 

 

IL Sindaco 
F.to  Pietro Musotto 

 
 
 
  

Comune di Pollina - Prot. n. 0015108 del 17-12-2025



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 

Determinazione n. 13 del 17-12-2025 - Pag. 3 

 
ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142) 
 
 
Si attesta che la presente ordinanza n. 13 del 17-12-2025, viene pubblicata all’albo pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal           . 
 
N. Reg. Albo:  
 
Pollina,  
 

Il Segretario Generale 
 

Comune di Pollina - Prot. n. 0015108 del 17-12-2025


